
 
 

 

 

 

DECRETO N. 149 DEL 09/05/2022 

Oggetto: Nomina commissione per l’espletamento della procedura selettiva interna per la copertura di n. 1 

posto di quadro B del vigente CCNL dei Porti – Area di Staff – Ufficio Statistiche e Comunicazione - 

dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i., recante disposizioni di “Riordino della legislazione in   

materia portuale”; 

VISTO il D.Lgs. 4 agosto 2016, n. 169, relativo alla “Riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84, 

in attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021 con il quale il sottoscritto è stato nominato Presidente dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri e delle attribuzioni indicate dalla legge 

84/94 e successive modificazioni; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il decreto-legge 10 settembre 2021, n. 121, con il quale è stato inserito il Porto di Arbatax nella 

circoscrizione dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema portuale del 

Mare di Sardegna adottato con Decreto n. 237 del 28/07/2021, approvato dal Ministero Vigilante con la 

nota 25763 del 7.09.2021; 

VISTO l’art. 15 del succitato Regolamento che dispone in merito alle progressioni interne del personale 

dipendente ed alla nomina della commissione esaminatrice; 

RICHIAMATO il Decreto 120.2022 con il quale è stata avviata la procedura di progressione interna di 

cui in oggetto; 

VISTO il bando di selezione per quanto in oggetto pubblicato in data 04/04/2022 sul sito istituzionale 

dell’Ente – Amministrazione trasparente, sezione Bandi di concorso; 

VISTA la domanda presentata dal personale aspirante a partecipare alla predetta selezione, nel termine di 

scadenza fissato per le ore 12,00 del 14/04/2022; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina di apposita commissione esaminatrice; 

RITENUTO di dover provvedere in merito 

VISTI gli atti d’ufficio; 

DECRETA 

DI NOMINARE commissione esaminatrice così composta: 

- Dott. Natale Ditel – Presidente di Commissione 



 
 

 

 

- Dott.ssa M. Valeria Serra – Componente 

- Ing. Sergio Murgia - Componente 

Segretaria verbalizzante Sig.ra Marinella Frasconi 

 

Il presente decreto non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ente. 

 

Il Segretario Generale           

Avv. Natale DITEL _________________________       

                    

 

                         IL PRESIDENTE 

          Prof. Avv. Massimo DEIANA 

          ________________________ 

  


		2022-05-09T11:59:50+0000
	MASSIMO DEIANA


		2022-05-09T12:00:28+0000
	NATALE DITEL




